附件1-1（1）
汕头市公立医疗机构医疗服务价格
调整项目、幅度表

（单位：元）
	项目名称
	原标准
	调整
比例
	调整后

	
	三级
	二级
	一级
	
	三级
	二级
	一级

	普通门诊诊查费
	3
	167%
	8

	副主任医师门诊诊查费
	6
	233%
	20

	主任医师门诊诊查费
	8
	275%
	30

	名专家门诊诊查费
	50
	60%
	80

	急诊诊查费
	6
	150%
	15

	门急诊留观诊查费
	11
	82%
	20

	住院诊查费
	3
	667%
	23

	院内会诊费
	10
	9
	8.1
	100%
	20
	18
	16.2

	特级护理费
	7
	6.3
	5.7
	14%
	8
	7.2
	6.5

	一级护理费
	12
	10.8
	9.7
	100%
	24
	21.6
	19.4

	二级护理费
	8
	7.2
	6.5
	150%
	20
	18
	16.2

	三级护理费
	3
	2.7
	2.4
	167%
	8
	7.2
	6.5

	特殊疾病护理费
	40
	36
	32.4
	30%
	52
	46.8
	42.1

	气管切开护理费
	60
	54
	48.6
	30%
	78
	70.2
	63.2

	吸痰护理费
	2
	1.8
	1.6
	75%
	3.5
	3.2
	2.9

	口腔护理费
	2
	1.8
	1.6
	100%
	4
	3.6
	3.2

	大抢救费
	80
	72
	64.8
	88%
	150
	135
	121.5

	中抢救费
	40
	36
	32.4
	138%
	95
	85.5
	77.0

	小抢救费
	20
	18
	16.2
	200%
	60
	54
	48.6

	肌肉注射
	1.5
	1.4
	1.3
	80%
	2.7
	2.4
	2.2

	静脉注射
	2.5
	2.3
	2
	40%
	3.5
	3.2
	2.9

	住院静脉输液
	6
	5.4
	4.9
	50%
	9
	8.1
	7.3

	抗肿瘤化学药物配置
	15
	13.5
	12.2
	200%
	45.0 
	40.5 
	36.5 



附件1-1（2）
汕头市公立医疗机构医疗服务价格

调整项目、幅度表

	序号
	项目类别
	调整幅度
	项目数量（项）
	备注

	一
	临床诊疗类

	
	1.经血管介入诊疗
	+25%
	59
	

	
	2.手术治疗
	+15%(眼部手术)
	1333
	

	
	
	+30%(大部分手术)
	
	

	
	
	+35%（部分三、四级手术）
	
	

	二
	病理检查类
	+4%
	34
	

	三
	中医及民族医诊疗类
	+25%
	104
	

	四
	医技诊疗类

	部分大型医用设备检查治疗项目
	1.X线计算机体层(CT)扫描
	-10%
	5
	

	
	2.磁共振扫描(MRI)
	-12%
	14
	

	
	3.核医学
	-5%
	83
	

	
	
	-10%
	9
	

	五
	检验类
	-4%
	649
	


